DIÁRIO OFICIAL Nº 33042 45Terça-feira, 05 DE JANEIRO DE 2016

Manutenção das atividades de educação fi sica, Classifi cação
econômica 3.3.90.30.00  - material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.14 - material educativo e esportivo, no valor de R$
363.330,00
VIGÊNCIA: 28 de Dezembro de 2015 a 28 de Dezembro de
2016
DATA DA ASSINATURA: 28 de Dezembro de 2015

Protocolo 914744

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DO JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E
PROPOSTAS COMERCIAIS

CREDENCIAMENTO Nº 2015-001SEMSA
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica
a todos os interessados que da análise da documentação e
da proposta comercial apresentada, referente ao processo
de CREDENCIAMENTO no 2015-001SEMSA, que tem como
objeto o Credenciamento de empresas especializadas em
procedimentos ambulatoriais e cirúrgicos oftalmológicos,
com preços praticados na tabela unifi cada SUS, para atender
demandas do Fundo Municipal de Saúde - FMS, no município
de Parauapebas, Estado do Pará a Comissão Permanente de
Licitação DECIDIU  HABILITAR E  LASSIFICAR A PROPONENTE
M.C. ALVES CLÍNICA MÉDICA LTDA para todos os itens do
processo, conforme folhas 166 e 167 do edital. O valor total
do credenciamento é de R$ 5.121.631,30 (Cinco milhões,
cento e vinte e um mil, seiscentos e trinta e um reais e trinta
centavos).
Conforme determina a Lei 8.666/93, art. 109, inciso I, letra
“a” e “b”, todas as empresas têm o prazo de 5 (cinco) dias
úteis, a partir desta comunicação, para interporem recurso
quanto à decisão, ora proferida

PARAUAPEBAS - PA, 21 DE DEZEMBRO DE 2015.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO
Comissão Permanente de Licitação

Presidente
Protocolo 914746

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150518

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-018SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O): ALPHA-IMEC INDUSTRIA MECANO
CIENTÍFICO LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa (s), para o fornecimento de
materiais instrumentais e hospitalares para Unidade de Pronto
Atendimento - UPA, do municipio de Parauapebas, no Estado
do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 9.273,35 (nove mil, duzentos e setenta e
três reais e trinta e cinco centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade
1701.103020210.2.116 Manutenção das Unidades de Pronto
Atendimento, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material
de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.36, no valor de R$
9.273,35
VIGÊNCIA: 17 de Dezembro de 2015 a 16 de Junho de 2016
DATA DA ASSINATURA: 17 de Dezembro de 2015

Protocolo 914747

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150519

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-018SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O): CN PLUS COMERCIAL LTDA-EPP
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de
materiais instrumentais e hospitalares para Unidade de Pronto
Atendimento - UPA, do município de Parauapebas, no Estado
do Pará
VALOR TOTAL: R$ 16.664,15 (dezesseis mil, seiscentos e
sessenta e quatro reais e quinze centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade
1701.103020210.2.116 Manutenção das Unidades de Pronto
Atendimento, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material
de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.36, no valor de R$
16.664,15
VIGÊNCIA: 17 de Dezembro de 2015 a 16 de Junho de 2016
DATA DA ASSINATURA: 17 de Dezembro de 2015

Protocolo 914748

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150520

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-018SEMSA
CONTRATANTE.: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O): DISTRIBUIDORA VIDA LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de
materiais instrumentais e hospitalares para Unidade de
Pronto Atendimento - UPA, que será inaugurada no municipio
de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 18.910,52 (dezoito mil, novecentos e dez
reais e cinquenta e dois centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade
1701.103020210.2.116 Manutenção das Unidades de Pronto
Atendimento, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.36, no valor de R$ 18.910,52
VIGÊNCIA: 17 de Dezembro de 2015 a 16 de Junho de 2016
DATA DA ASSINATURA: 17 de Dezembro de 2015

Protocolo 914751

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150523

ORIGEM: CARONA Nº A/2015-019SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: FORT BRILHO SERVIÇOS GERAIS EIRELI
EPP
OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 008/2015,
oriunda do Pregão nº 009/2015 - SAAEP, objetivando a
contratação de empresa especializada em reparo de pneus
e lavagem de veículos e motocicletas, para atender a
demanda Secretaria Municipal de Obras, no Município de
Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 53.699,68 (cinquenta e três mil, seiscentos
e noventa e nove reais e sessenta e oito centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade
1301.041221203.2.069 Manutencao da Secretaria de Obras
, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de
Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.19, no valor
de R$ 53.699,68
VIGÊNCIA: 18 de Dezembro de 2015 a 17 de Dezembro de
2016
DATA DA ASSINATURA: 18 de Dezembro de 2015

Protocolo 914828

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2015-024SEMSA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio
da Secretaria Municipal de Saúde, mediante o (a) Pregoeiro
(a) devidamente designado (a), torna público que às  09:00
horas do dia 18 de Janeiro de 2016, fará realizar licitação
na modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor
preço, para Aquisição de utensílios de cozinha para o novo
Hospital Municipal, no Município de Parauapebas, Estado
do Pará., de acordo com o que determina a legislação
vigente, a realizar-se nas dependências da Coordenadoria
de Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, utilizando-se
subsidiariamente as normas da Lei n.º 8.666, de 21 de
junho de 1993, e alterações posteriores, e demais normas
vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no
Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio
II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente (das 8:00h às 12:00h e das
13:00h às 17:00h).

PARAUAPEBAS - PA, 04 de Janeiro de 2016.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro(a)
Protocolo 914831

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BARBARA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
 BÁRBARA DO PARÁ

SECRETARIA DE SAÚDE
EDITAL PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

 Nº 001/2015 - CPL
A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará torna público
que no dia 14/02/2016, fará realizar processo seletivo para
cargo ACS e ACE.  O edital poderá ser retirado na Secretaria de
Saúde no endereço sito Rod. Augusto Meira Filho, km 17, s/n -
Santa Bárbara do Pará-PA no período 04 /01 a 08/01/2016, pelo
valor de R$ 35,00, no horário 08:00 às 12:00hs.

 CIRO SOUZA GOES
 Prefeito Municipal

Protocolo 914791

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

CURUÁ-UNA NAVEGAÇÃO E COMÉRCIO LTDA - ME, torna
público que requereu junto a SEMMA/STM, Licença Prévia - LP
e Licença de Instalação - LI sob protocolo nº 0820/2015, para
atividade de Terraplenagem em Santarém/PA.

Protocolo 910557

POSTO RIO TAPAJÓS EIRELI - ME, torna público que
requereu junto a SEMMA/STM, Licença de Operação - LO sob
protocolo nº 0817/2015, para atividade de Posto Revendedor
de Combustíveis em Santarém/PA.

Protocolo 910561

ARF SOCIEDADE DE FOMENTO MERCANTIL LTDA.
SOCIEDADE LIMITADA

CNPJ/MF Nº 17.969.277/0001-20
CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO DE SÓCIOS

Os administradores de ARF Sociedade de Fomento Mercantil
Ltda. convocam os senhores sócios da Sociedade para a
Reunião de Sócios a ser realizada, em primeira convocação,
às 16h00 do dia 07 de janeiro de 2016, na sede social da
Sociedade, na Rodovia BR 316, km 5, lote 5, s/nº, Coqueiro, na
Cidade de Ananindeua, Estado do Pará, a fi m de deliberarem
sobre a exclusão de sócio, pelos motivos detalhados em carta
enviada com aviso de recebimento.

Protocolo 914123

STATUS CONSTRUÇÕES LTDA.
SOCIEDADE LIMITADA

CNPJ/MF Nº 05.035.230/0001-00
CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO DE SÓCIOS

Os administradores de Status Construções Ltda. convocam
os senhores sócios da Sociedade para a Reunião de Sócios
a ser realizada, em primeira convocação, às 8h00 do dia 07
de janeiro de 2016, na sede social da Sociedade, situada na
Avenida Roberto Camelier, nº 337, Bairro Jurunas, na Cidade
de Belém, Estado do Pará, a fi m de deliberarem sobre a
exclusão de sócio, pelos motivos detalhados em carta enviada
com aviso de recebimento.

Protocolo 914124

STATUS EMPREENDIMENTOS E
INCORPORAÇÃO DE IMÓVEIS LTDA.

SOCIEDADE LIMITADA
CNPJ/MF Nº 09.016.708/0001-05

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO DE SÓCIOS
Os administradores da Status Empreendimentos e
Incorporação de Imóveis Ltda. convocam os senhores sócios
da Sociedade para a Reunião de Sócios a ser realizada, em
primeira convocação, às 12h00 do dia 07 de janeiro de 2016,
na sede social da Sociedade, situada na Avenida Roberto
Camelier, nº 337, Salas C e D, Bairro Jurunas, na Cidade de
Belém, Estado do Pará, a fi m de deliberarem sobre a exclusão
de sócio pelos motivos, detalhados em carta enviada com
aviso de recebimento.

Protocolo 914127